在某一时点确认 294,436,869.60 238,106,708.98 488,357,903.77 445,158,664.53

在某一时段内确认

合计 294,436,869.60 238,106,708.98 488,357,903.77 445,158,664.53

(五) 投资收益

项目 本期金额 上期金额

成本法核算的长期股权投资收益 30,000,000.00

处置长期股权投资收益 -507,072.30 21,221.93

合计 29,492,927.70 21,221.93

苏州世名科技股份有限公司

二○二三年度

财务报表附注

财务报表附注 第 91 页

十八、 补充资料

(一) 当期非经常性损益明细表

项目 金额 说明

非流动性资产处置损益，包括已计提资产减值准备的冲销部分 -481,311.69

计入当期损益的政府补助（与公司正常经营业务密切相关、符合国家

政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补

助除外）

2,925,274.27

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，非金融企业持有

金融资产和金融负债产生的公允价值变动损益以及处置金融资产和金

融负债产生的损益

-4,684,941.72

同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益 -29,926.04

因取消、修改股权激励计划一次性确认的股份支付费用 -4,802,803.84

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 665,554.71

小计 -6,408,154.31

所得税影响额 -656,800.19

少数股东权益影响额（税后） 79,812.40

合计 -5,831,166.52

(二) 净资产收益率及每股收益

报告期利润
加权平均净资产收

益率（%）

每股收益（元）

基本每股收益 稀释每股收益

归属于公司普通股股东的净利润 2.25 0.06 0.06

扣除非经常性损益后归属于公司普通股股

东的净利润
2.98 0.07 0.07

(三) 比较报表重述相关补充资料

本公司本年同一控制下企业合并浙江上嘉色彩科技有限公司，导致比较财务报表数据重述如

下：

项目

重述前

2022 年 12 月 31

日

同一控制下

企业合并影

响

重述后

2022 年 12 月 31

日

流动资产：

苏州世名科技股份有限公司

二○二三年度

财务报表附注

财务报表附注 第 92 页

项目

重述前

2022 年 12 月 31

日

同一控制下

企业合并影

响

重述后

2022 年 12 月 31

日

  货币资金 110,199,385.84 4,447.93 110,203,833.77

  应收账款 85,577,563.60 -49,495.50 85,528,068.10

  应收款项融资 90,506,902.34  90,506,902.34

  预付款项 6,681,503.89 179,069.42 6,860,573.31

  其他应收款 1,036,505.78 112,229.68 1,148,735.46

  存货 118,641,533.13 447,276.61 119,088,809.74

  其他流动资产 6,404,636.23  6,404,636.23

流动资产合计 419,048,030.81 693,528.14 419,741,558.95

非流动资产：

  其他非流动金融资产 10,479,023.01  10,479,023.01

  固定资产 422,858,868.86 194,837.82 423,053,706.68

  在建工程 26,773,856.30 522,935.78 27,296,792.08

  无形资产 55,019,930.67  55,019,930.67

  商誉 40,931,815.72  40,931,815.72

  长期待摊费用 5,509,406.46  5,509,406.46

  递延所得税资产 26,912,121.61  26,912,121.61

  其他非流动资产 6,007,695.76  6,007,695.76

非流动资产合计 594,492,718.39 717,773.60 595,210,491.99

资产总计 1,013,540,749.20 1,411,301.74 1,014,952,050.94

流动负债：

  短期借款 40,000,000.00  40,000,000.00

  应付账款 69,542,750.51 251,235.45 69,793,985.96

  合同负债 2,756,417.15  2,756,417.15

  应付职工薪酬 18,699,879.70  18,699,879.70

  应交税费 9,132,113.21 -132,888.48 8,999,224.73

  其他应付款 25,197,040.19 1,102,255.00 26,299,295.19

  其他流动负债 342,550.62  342,550.62

流动负债合计 165,670,751.38 1,220,601.97 166,891,353.35

非流动负债：

  长期借款 40,000,000.00  40,000,000.00

苏州世名科技股份有限公司

二○二三年度

财务报表附注

财务报表附注 第 93 页

项目

重述前

2022 年 12 月 31

日

同一控制下

企业合并影

响

重述后

2022 年 12 月 31

日

  递延收益 5,066,844.35  5,066,844.35

  递延所得税负债 504,364.44  504,364.44

非流动负债合计 45,571,208.79  45,571,208.79

负债合计 211,241,960.17 1,220,601.97 212,462,562.14

所有者权益：

  股本 270,140,605.00  270,140,605.00

  资本公积 109,126,493.39  109,126,493.39

  减：库存股 24,385,562.82  24,385,562.82

  盈余公积 51,155,882.61  51,155,882.61

  未分配利润 396,261,370.85 -526,045.15 395,735,325.70

  归属于母公司所有者权益合计 802,298,789.03 -526,045.15 801,772,743.88

  少数股东权益  716,744.92 716,744.92

所有者权益合计 802,298,789.03 190,699.77 802,489,488.80

负债和所有者权益总计 1,013,540,749.20 1,411,301.74 1,014,952,050.94

项目
重述前

2022 年度

同一控制下

企业合并影响

重述后

2022 年度

一、营业总收入 622,660,138.41 897,022.40 623,557,160.81

   其中：营业收入 622,660,138.41 897,022.40 623,557,160.81

二、营业总成本 590,191,682.38 1,581,836.21 591,773,518.59

   其中：营业成本 460,316,158.43 563,383.17 460,879,541.60

   税金及附加 4,586,688.16 437.41 4,587,125.57

   销售费用 14,709,436.27 84,886.22 14,794,322.49

   管理费用 54,395,447.23 933,705.25 55,329,152.48

   研发费用 55,027,150.56  55,027,150.56

   财务费用 1,156,801.73 -575.84 1,156,225.89

   加：其他收益 4,571,864.08  4,571,864.08

   公允价值变动收益（损失以

“-”号填列）
-2,393,706.67  -2,393,706.67

苏州世名科技股份有限公司

二○二三年度

财务报表附注

财务报表附注 第 94 页

项目
重述前

2022 年度

同一控制下

企业合并影响

重述后

2022 年度

   信用减值损失（损失以“-”号

填列）
-3,344,104.35  -3,344,104.35

   资产减值损失（损失以“-”号

填列）
-380,997.45  -380,997.45

   资产处置收益（损失以“-”号

填列）
-4,976.05  -4,976.05

三、营业利润（亏损以“-”号填列） 30,916,535.59 -684,813.81 30,231,721.78

   加：营业外收入 251,007.19  251,007.19

   减：营业外支出 1,657,571.36 0.42 1,657,571.78

四、利润总额（亏损总额以“-”号填列） 29,509,971.42 -684,814.23 28,825,157.19

   减：所得税费用 223,894.17  223,894.17

五、净利润（净亏损以“-”号填列） 29,286,077.25 -684,814.23 28,601,263.02

   1．归属于母公司股东的净利润

（净亏损以“-”号填列）
29,286,077.25 -445,129.25 28,840,948.00

   2．少数股东损益（净亏损以“-”

号填列）
 -239,684.98 -239,684.98

苏州世名科技股份有限公司

（加盖公章）

二〇二四年四月二十四日

	审计报告
	合并资产负债表
	母公司资产负债表
	合并利润表
	母公司利润表
	合并现金流量表
	母公司现金流量表
	合并所有者权益变动表
	母公司所有者权益变动表
	一、 公司基本情况
	(一) 公司概况
	(二) 合并财务报表范围

	二、 财务报表的编制基础
	(一) 编制基础
	(二) 持续经营

	三、 重要会计政策及会计估计
	(一) 遵循企业会计准则的声明
	(二) 会计期间
	(三) 营业周期
	(四) 记账本位币
	(五) 同一控制下和非同一控制下企业合并的会计处理方法
	(六) 控制的判断标准和合并财务报表的编制方法
	1、 控制的判断标准
	2、 合并程序

	(七) 现金及现金等价物的确定标准
	(八) 外币业务
	(九) 金融工具
	1、 金融工具的分类
	2、 金融工具的确认依据和计量方法
	3、 金融资产终止确认和金融资产转移的确认依据和计量方法
	4、 金融负债终止确认
	5、 金融资产和金融负债的公允价值的确定方法
	6、 金融工具减值的测试方法及会计处理方法

	(十) 存货
	1、 存货的分类和成本
	2、 发出存货的计价方法